
Pag 1 di 2 

REGIONE PIEMONTE BU30 23/07/2020 
 

Codice A1614A 
D.D. 29 giugno 2020, n. 300 
Albo delle imprese forestali del Piemonte (art. 31 della l.r. 4/2009) - Cancellazione imprese ai 
sensi dell'art. 10 del Regolamento n. 2/R/2010. 
 

 

ATTO DD 300/A1614A/2020 DEL 29/06/2020 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1600A - AMBIENTE, ENERGIA E TERRITORIO 
A1614A - Foreste 
 
 
 
OGGETTO:  

 
Albo delle imprese forestali del Piemonte (art. 31 della l.r. 4/2009) - Cancellazione 
imprese ai sensi dell’art. 10 del Regolamento n. 2/R/2010. 
 

 
Vista la legge regionale 10 febbraio 2009, n. 4 (Gestione e promozione economica delle foreste) 
che, con l’art. 31, ha istituito l’Albo delle imprese forestali del Piemonte (di seguito denominato 
Albo) con l’obiettivo di promuoverne la crescita e qualificarne la professionalità; 
 
visto il Regolamento regionale 8 febbraio 2010, n. 2/R e s.m.i. (di seguito Regolamento), in 
particolare gli artt. 1 (Oggetto) e 5 (Gestione Albo); 
 
visto l’art. 6 (Requisiti d’iscrizione) del Regolamento che definisce quali requisiti deve possedere 
un’impresa per essere iscritta all’Albo; 
 
dato atto che, in base all’art. 8 (Conferma di iscrizione) del Regolamento, le imprese possono 
confermare la propria iscrizione dal 1° novembre al 31 dicembre di ogni anno a partire dall'anno 
successivo a quello di iscrizione; 
 
posto che l’art. 9 (Sospensione e reintegrazione) del Regolamento prevede che la struttura regionale 
competente, previa comunicazione di avvio del procedimento, disponga la sospensione dall'Albo 
nei seguenti casi: 
a. istanza dell'impresa; 
b. quando sia contestata la sussistenza di uno dei requisiti previsti dall'art. 6; 
c. qualora la conferma iscrizione non sia stata effettuata come disposto dall'art. 8; 
 
vista la D.D. n. 19 del 23 gennaio 2020 di sospensione dall’Albo delle imprese che al 31 dicembre 
2019 non hanno effettuato la conferma iscrizione; 
 
posto che l’art. 10 (Cancellazione) prevede che la struttura regionale competente disponga la 
cancellazione dall'Albo nei seguenti casi: 
a. istanza dell'impresa; 



Pag 2 di 2 

b. perdita o falsa dichiarazione di uno o più requisiti di cui all'art. 6; 
c. cessazione dell'attività; 
d. mancata regolarizzazione a seguito della sospensione disposta ai sensi dell'art. 9; 
 
visto l’allegato A, parte integrante e sostanziale della presente determinazione, in cui sono elencate 
le imprese che ricadono nei casi di cui all’art 10 (Cancellazione), comma 1, lettere b) e d) del 
Regolamento; 
 
preso atto che la cancellazione dall'Albo è disposta entro sessanta giorni dalla comunicazione di 
avvio del procedimento ed è comunicata all'impresa interessata entro trenta giorni dall'adozione del 
provvedimento; 
 
tutto ciò premesso 
LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• vista la l.r. n. 23/2008 
 
 
DETERMINA  
 
 
1. di cancellare dall’Albo delle imprese forestali del Piemonte, a far data dal presente atto, le 

imprese elencate nell’allegato A, parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 
2. di trasmettere alle imprese il provvedimento di cancellazione entro 30 giorni dal presente atto, 

rammentando alle stesse che potranno chiedere una nuova iscrizione qualora siano nuovamente 
soddisfatti i requisiti d’iscrizione e sia decorso almeno un anno dalla cancellazione, salvo quanto 
diversamente disposto dalle norme penali. 
 

 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della l.r. 22/10. 
 
La presente determinazione non è soggetta a pubblicazione ai sensi del d.lgs. n. 33/2013. 
 
 

LA DIRIGENTE (A1614A - Foreste) 
Firmato digitalmente da Elena Fila-Mauro 

Allegato 
 



N. N ALBO RAGIONE SOCIALE

1 795 ALBERT ROMERO FERNANDO JORGE
2 1031 ALI VERDI DI PETRONZI FRANCESCO
3 772 ALPE MATTEO
4 695 ALPIFOREST SOCIETA' AGRICOLA COOPERATIVA SIGLABILE ALPIFOREST    SOC .AGR. COOP.
5 927 ARVAT DAMIANO
6 350 AVALON DI MAINERO FABRIZIO
7 811 AZ. AGR. PAOLINO MARCO
8 864 AZ. AGR. STELLA ALPINA DI GIRARDI LUCA
9 226 AZIENDA AGRICOLA AMBROSIA LIVIO VITTORIO

10 856 AZIENDA AGRICOLA BOIDI GIOVANNI
11 198 AZIENDA AGRICOLA GIORDA MARCO
12 970 AZIENDA AGRICOLA RIS & FO' DI VERCELLONE SIMONE, FILIPPO E ANDREAS.S.
13 412 AZIENDA NATURALE GESTALP VALLE VARAITA - "AZIENDA AGRICOLA GESTALP S.C.R.L."
14 1038 BAIMA BESQUET PIETRO
15 999 BARAZZA DEL PAVE' DI ZANCARDI ALESSANDRO
16 354 BAUDINO MARCO
17 720 BERNO AGOSTINO
18 997 BERTELLO WALTER
19 727 BOMPARD STEFANO
20 804 BONINI UMBERTO
21 407 BRAMARDI ALFIO
22 1001 CARBONE DANIELE
23 987 CENTRO SERVIZI AMBIENTALI SOCIETA' COOPERATIVA SIGLABILE C.S.A.  SOC. COOP.
24 982 DALMASSO FRANCO
25 939 DAMIANO ALDO
26 1032 DAMIANO IVO
27 745 DITTA INDIVIDUALE OCCELLI MARCO
28 910 DITTA INDIVIDUALE PRETTE MAURO
29 914 EULA EFISIO
30 1022 FONTANA DARIO
31 548 GARITTA PIETRO
32 1037 GEREMY FOREST S.R.L. AGRICOLA
33 513 GONNET ROSSANO
34 983 GREENWORK DI CARBONE ELISABETTA E C. S.N.C.
35 1002 IMPRESA INDIVIDUALE
36 768 LANDRA DANIELE
37 346 LAVORI FORESTALI DI PAOLI SIMONE
38 1005 LEGNAMI MARENCO ENRICO
39 1018 MANERA CLAUDIO
40 916 MATTIS DAVIDE
41 1044 MELLANO MARCO
42 243 MUSCATO TELEFERICHE DI GUIDO MUSCATO
43 957 OLIVA DAVIDE
44 265 POGNANTE CLAUDIO
45 748 POLDINO RACING DI CHIAPELLO CARMELO
46 991 RAVICCHIO CLAUDIO
47 1008 RONCO GIACINTO
48 624 SOCIETA' AGRICOLA ENERGETICA S.R.L., IN SIGLA S.A.E. S.R.L.
49 1039 SOCIETA' AGRICOLA FRATELLI GALLO S.S.
50 247 SOLIDARIETA' MONTANA 08 COOPERATIVA AGRICOLA S.C.A.
51 762 TONDINA ENRICO PIANTE E GIARDINI
52 164 VINAI S.A.S. DI VINAI ANGELO E DARIO E C.


		2020-06-29T12:20:42+0200
	ELENA FILA MAURO




